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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do nastawiania klepisk w młocarniach
szerokomłotnych jednym ruchem rękoje¬
ści.

W myśl wynalazku powyższe osiąga się
zapomocą pokręcania wałka, połączonego
z końcami klepiska i osadzonego mimbśro-
dowó w mimośrodach, przymocowanych
do ramy młocarni,

Rysunek uwidocznia przedmiot wyna¬
lazku, przyczem fig. 1 przedstawia widok
zboku urządzenia do nastawiania klepiska,
a fig. 2 — przekrój wzdłuż linji A — B
fig. 1.

Końce 1 klepiska są osadzone na wałku
10, umocowanym klinami 11 w mimośro¬

dach 7. Oba mimóśrody boczne 7 są umie¬
szczone w tulejach 6, przyśrubowanych do
kątowników 9, przymocowanych do ramy
3, młocarni. Mimośród środkowy jest u-
mieszczony w tulei 6', przymocowanej śru¬
bą 5 do belki poprzecznej 4. Jeden z mi-
mośrodów bocznych 7 jest zaopatrzony w
rękojeść 8, zespoloną z pałąkiem 8', wy¬
posażonym w łukowy wykrój 15, ślizgają¬
cy się po sworzniu 12 prostopadle do nie¬
go. Sworzeń ten jest umocowany w belce
14. Zapomocą śruby 12 i podkładki 13 rę¬
kojeść 8 i pałąk 8' można zamocować w
położeniu dowolnem.

Celem przysunięcia klepiska do bębna
2 lub odsunięcia od niego wystarczy od-



chylić rękojeść S wdół luib do góry. Wsku¬
tek tego obróci .się skojarzony z rękojeścią
8 mimośród 7, a. osadzony w nim wałek 10
wraz z końcami 1 klepiska uniesie się do
góry lub opuści wdół, zataczając łuk o pro¬
mieniu równym mimośrodowości zespołu
10, 7.

Po odpowiedniem ustawieniu w ten
sposób klepiska rękojeść 8 można zamoco¬
wać zapomocą śruby 12. Dzięki osadzeniu
wałka 10 w kilku mimośrodach 7, obraca¬
jących się w nieruchomych tulejach 6 i roz¬
mieszczonych w pewnych odstępach na ca¬
łej szerokości klepiska, klepisko jest przy¬

bliżane lub oddalane od bębna 2 na całej
swej szerokości jednakowo.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do nastawiania klepiska
młocarni szerokomłotnej, znamienne tern,
że końce klepiska (1) są osadzone na wał¬
ku (10), zaklinowanym mimośrodowo w
mimośrodach (7), dających się obracać w
tulejach (6), przymocowanych do ramy
młocarni.

Spółka Akcyjna „Kraj"
Fabryka Maszyn i Narzędzi

Rolniczych dawniej
Alfred Vaedtke w Kutnie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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